



چهارشنبه ۲۴ اسفند ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۷۲۵

اجتماعی

اخبار

افزایش ۳۰ درصدی توان هلال احمر در طرح نوروزی ۱۴۰۲

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر از افزایش ۳۰ درصدی توان هلال احمر در طرح نوروزی ۱۴۰۲ خبر داد. صادق محمودی در زمایش طرح نوروزی پلیس راهور و دیگر دستگاه‌های خدماتی و امدادی که صبح دیروز در دانشگاه علوم انتظامی امین برگزار شد، گفت: عمده حوادث رانندگی ما ناشی از خطای انسانی است و متأسفانه ایران جزو ۳۰ کشور اول در حوادث جاده‌ای است. وی با بیان اینکه امسال سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر در کنار دیگر دستگاه‌های امدادی و پلیس در طرح نوروزی فعال خواهد بود، گفت: در همین راستا ۱۴۷۰ پایگاه ثابت و موقت به همراه ۷۰۰ کمپ برای اطلاع‌رسانی به مردم ایجاد شده است. محمودی با بیان اینکه ۵۰ هزار نفر از نیروهای جوانان و داوطلبان هلال احمر در ابتدای شهرها و بویژه ۲۰ کیلومتری شهرها مستقر هستند، از افزایش ۳۰ درصدی توان هلال احمر در طرح نوروزی ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: سازمان امداد و نجات نیز تمام تجهیزات و امکانات خود را به‌روز کرده و تلاش دارد در حداقل زمان ممکن در محل تصادفات و حوادث حاضر شود. وی افزود: البته امدادرسانی در تصادفات بخشی از وظایف سازمان امداد و نجات بوده و امدادگران ما در دیگر حوادث نظیر حوادث جوی و طبیعی نیز حضور داشته و برای ایام نوروز در آماده‌باش قرار دارند.

تشکیل شبکه گسترده

درمان ناباوروی در کشور

معاون درمان وزارت بهداشت با اشاره به تشکیل شبکه گسترده درمان ناباوروی در ۳ سطح در کشور گفت: بیماران برای درمان ناباوروی در سطح یک به مطب‌ها و کلینیک‌ها مراجعه می‌کنند و در صورت نیاز به اقدامات درمانی تخصصی در سطح ۲ و ۳ ارجاع می‌شوند. سعید کریمی اظهار داشت: قبلاً مراکز سطح ۴ خدمات درمان ناباوروی در کشور وجود نداشت که آیین‌نامه آن تهیه و توسط وزیر بهداشت ابلاغ شده بر اساس آن باید تا سال آینده ۶۴ مرکز درمان ناباوروی سطح ۲ در کشور داشته باشیم که در حال حاضر ۱۶ مرکز سطح ۲ در کشور راه‌اندازی شده است. وی با بیان اینکه ۸۵ درصد ناباوروی‌ها در مراکز سطح ۲ خدمات درمان ناباوروی قابل درمان است، افزود: در حال حاضر ۱۰۳ مرکز سطح ۳ خدمات درمان ناباوروی در کشور فعال است و در یکی دو استان که مراکز سطح ۳ نداشته‌اند، فضای فیزیکی فراهم و تجهیزات و نیروی انسانی آن تامین شده است. وی افزود: در هر استان نیز باید حداقل یک مرکز سطح ۳ درمان ناباوروی داشته باشیم که در برخی استان‌ها با توجه به جمعیت بالا، چندین مرکز سطح ۳ فعال هستند.

متوسط نرخ کرایه تاکسی ۴۵ درصد افزایش یافت

در جلسه دیروز شورای شهر تهران افزایش کرایه ۴۵ تا ۷۵ درصدی تاکسی‌ها با اتفاق آرا به تصویب رسید. رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه متوسط افزایش نرخ کرایه تاکسی ۴۵ درصد است، اظهار کرد: از ۵۰۰ خط تاکسیرانی کمتر از ۱۰ درصد از خطوط، افزایش رقمی بیش از این دارند که به حداکثر ۷۵ درصد می‌رسد و برخی خطوط نیز کمتر از ۴۵ درصد است. سیدجعفر تشکری‌هاشمی با بیان اینکه ورودیه برای تاکسی خطی و گردشی ۵ هزار تومان است، یادآور شد: نرخ کرایه تاکسی‌های فرودگاه مهرآباد ۳۵ هزار تومان، تاکسی‌های راه‌آهن، ویژه و تاکسی تلفنی هر یک ۲۵ هزار تومان و مبلغ هزار و ۴۵۰ تومان در تمام این بخش‌ها به ازای هر کیلومتر پیمایش لحاظ خواهد شد. وی تأکید کرد: اگر خط تاکسیرانی در خطوط با شیب تند باشد، تا سقف حداکثر ۲۰ درصد قایل افزایش خواهد بود و با توجه به اینکه در ساعات اوج ترافیک، رانندگان میلی به تردد ندارند، بنا بر نظر کارشناسی سازمان تاکسیرانی، رقم تا ۵۰ درصد افزایش خواهد یافت. تشکری‌هاشمی ادامه داد: در روزهای یخبندان و بارندگی شدید نیز حداکثر ۴۰ درصد افزایش پیش‌بینی شده است؛ از ساعت ۱۰ شب تا ۶ صبح نیز ۲۰ درصد به نرخ کرایه افزوده خواهد شد.

رشد مراجعات به مراکز معاینه فنی خودروها در پی وقته‌دهی اینترنتی



مدیر عامل ستاد معاینه فنی شهر تهران اعلام کرد در پی وقته‌دهی اینترنتی معاینه فنی خودروهای تهران میزان مراجعات ۱۰ درصد رشد داشته است. شادی مالکی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره اینترنتی شدن وقته‌دهی معاینه فنی خودروهای تهران اظهار کرد: صف‌های طولانی و نارضایتی شهروندان در مدیریت زمان‌شان در مراکز معاینه فنی یکی از موضوعاتی بود که فعالیت مراکز معاینه فنی را تحت‌الشعاع خود قرار می‌داد و بر همین اساس از ابتدای اسفند پذیرش در ۲ مرکز بیهقی و آیشناسان صرفاً اینترنتی انجام شد.

وی با بیان اینکه بررسی‌ها نشان داد با اینترنتی شدن وقته‌دهی در ۲ مرکز فوق‌الذکر، در ۲۰ روز اول اسفند ۱۰ درصد به میزان مراجعات این ۲ مرکز اضافه شد و با اینکه تعداد مراجعات افزایش یافت اما هیچ صفی شکل نگرفت. افزود: با موفقیت‌آمیز بودن این اقدام ۲ مرکز دمانود، نیایش و سراج و همچنین ۲ واحد سیار نوبتیا و گیلان نیز به مدل نوبت اینترنتی اضافه شده است.

مالکی ادامه داد: بررسی‌ها نشان داد پیش از اجرای این طرح در مراکز برتر بدون هیچ‌گونه بیهقی از زمان ورود تا خروج حدوداً بین ۴ تا ۴ ساعت زمان لازم بود اما حالا رانندگان به طور میانگین نیم ساعته می‌توانند وارد مرکز شده و تست‌ها را انجام داده و برگه معاینه فنی را دریافت کنند.

چهارشنبه‌سوری امسال هم ده‌ها کشته و صدها مصدوم برجا گذاشت

حادثه‌ای که خبر می‌دهد



را بر جا گذاشته است. پلیس در این روزها تمام تلاش و همت خود را به کار بست تا از ورود و عرضه مواد محترقه غیرمجاز و آتش‌ز جلودگیری و با توزیع کنندگان آن برخورد قانونی کند و در عین حال با حضور در معابر و تسهیل رفت و آمدها با بر هم زندگان نظم و امنیت نیز همچون گذشته برخورد قانونی و قاطعانه کرد البته آیین چهارشنبه‌سور سال‌هاست از قالب کهن خود که جشن و سرور بود، خارج شده و حالا همچون میدان نبردی است که شهروندان بیشتر از اینکه آن را یک جشن بدانند، برای ایمن ماندن از انفجار مواد محترقه و رفتارهای ناهنجار در خیابان‌ها، سعی می‌کنند خود را به خانه یا محل امن برسانند. این ترس، غم‌انگیز است، زیرا یکی از جشن‌های ایرانی را که می‌توانست یک روز خوش در پایان سال باشد به روزی غم‌انگیز تبدیل کرده است.

■ **۹۲۴ مصدوم و ۹۱ مورد قطع عضو در کشور**
رئیس سازمان اورژانس کشور اعلام کرد: شمار مصدومان حوادث چهارشنبه‌سوری از ابتدای اسفند تا ساعت ۲۱ امشب (دیشب) ۹۲۴ بوده نفر است که از این تعداد ۹۱ نفر قطع عضو و ۲۶۶ مورد آسیب‌دیدگان از ناحیه چشم هستند. آتش‌نشانی تهران هم از انجام ۸۱ مورد عملیات خبر داد.
به گفته جعفر میعافقر ۲۸۲ نفر نیز در کشور دچار سوختگی شده و ۱۶۷ از آسیب‌دیدگان در بیمارستان‌ها و ۸ نفر نیز در بخش مراقبت‌های ویژه بستری شده‌اند.
همچنین مدیر عمل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران گفت: شهروندان از ساعت ۱۷ تا ۲۰ امشب (دیشب) هزار و ۸۰۰ تماس با سامانه اطلاع‌رسانی این سازمان برقرار کردند.

واکسن زنده‌ها، عمده بستری‌های مبتلای به «کووید-۱۹» در بیمارستان‌ها هستند

افزایش کرونا با شیب ملایم

کرد: بنابراین مردم اگر دوز یادآور واکسن کرونا را تزریق نکرده‌اند، حتماً دوز یادآور را تزریق کنند. در عین حال نمی‌توان درباره بروز جدید بیماری پیش‌بینی دقیقی کرد و ممکن است رخ دهد اما فعلاً واریانت جدیدی مطرح نشده است.

■ **۹۵۶ مبتلا و ۱۲ فوتی؛ جدیدترین آمار کرونا در ایران**
وزارت بهداشت دیروز اعلام کرد: در شبانه‌روز گذشته ۹۵۶



کل جمعیت کشور واکسن تزریق نکرده یا واکسیناسیون‌شان تکمیل نشده و دوزهای یادآور را تکمیل نکرده‌اند. وی تأکید

آمار مبتلایان، در گذشتگان، بستری‌شدگان و بهبودیافتگان کرونا

روز	تعدادمبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعدادبهبودیافتگان
۱۹ اسفند	۴۴۸	۸	۲۳۰	۱۰۵
۲۰ اسفند	۵۶۹	۱۵	۲۴۸	۱۹۶
۲۱ اسفند	۶۸۶	۱۳	۳۶۷	۱۳۴
۲۲ اسفند	۹۵۷	۱۲	۴۲۵	۱۹۳
۲۳ اسفند	۹۵۶	۱۲	۴۴۰	۲۴۶

گاهش سقف سرعت برای خودروهای عدومی

داشت. با این وجود میانگین افزایش سفرها در نوروز و تا ۱۵ فوروردین‌ماه ۲۶ درصد خواهد بود. رئیس پلیس راهور فراجا با بیان اینکه پیش‌بینی ما این است که از چهارشنبه ۲۴ اسفند سفرهای نوروزی آغاز می‌شود، گفت: موج اول سفرها همزمان با پنجشنبه و جمعه خواهد بود و تا قبل از پنجشنبه و جمعه هفته آینده نیز پیک بازگشت موج اول سفرها را شاهد خواهیم بود. به گفته رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا توقیف‌های ساعتی از جمله برخوردهای قانونی است که در ایام نوروز با متخلفان خواهد شد. یادآور با بیان اینکه جرمیه سرعت غیرمجاز نیز اعمال می‌شود، گفت: سبقت، از دیگر خط قرمزهای پلیس است که بویژه در راه‌های دوطرفه و فاقد جداکننده بطور قاطع با آن برخورد می‌شود، چرا که سبقت غیرمجاز سبب بدترین نوع تصادف یعنی برخورد شاخ به شاخ ۲ خودرو یا یکدیگر می‌شود.



به منظور کاهش میزان تصادفات جاده‌ای، رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا اعلام کرد که تا ۱۰ کیلومتری سرعت در جاده‌ها مربوط به ناوگان حمل‌ونقل عمومی است. سردار سیدکمال هادیانفر در حاشیه اجرای رزمایش طرح نوروزی پلیس راهنمایی و رانندگی و دیگر دستگاه‌های امدادی و خدماتی گفت: سال ۱۴۰۱ تا روز گذشته ۷۶ میلیارد تردد در جاده‌های کشور ثبت شده است و تعداد تردها و سفرهای جاده‌ای ما در مقایسه با سال قبل ۲۶ درصد افزایش داشته است. وی گفت: بر اساس پیش‌بینی‌های ما، امسال سفرهای نوروزی بطور متوسط ۲۶ درصد افزایش خواهد داشت. البته پیش‌بینی‌ها حاکی از این است که تا قبل از سوسم فروردین‌ماه یعنی آغاز ماه مبارک رمضان افزایش سفرها بیش از ۳۶ درصد بوده و با آغاز ماه مبارک رمضان حدود ۹ درصد کاهش را در سفرها خواهیم

کمیته امداد ضامن زنان سرپرست خانوار در بانک‌ها می‌شود

سال تحت پوشش طرح اکرام ایتم هستند، گفت: با توجه به تورم، نیاز است سرانه کمک‌هزینه پرداختی ایتم افزایش یابد. حبیب‌الله آسوده در نشست خبری با بیان اینکه کمیته امداد در حوزه خیر و احسان ۳ وظیفه اساسی دارد، گفت: نخستین وظیفه کمیته امداد ترویج فرهنگ خیر و احسان است. این فرهنگ را کمیته ترویج می‌کند تا مردم خودشان کار خیر انجام دهند. وی ادامه داد: کمیته امداد به عنوان یک نهاد حکامیتی جریان‌سازی می‌کند تا مردم به یکدیگر کمک کنند و این هدف بنیادین امداد است. وظیفه دوم که برای خود تعریف کرده‌ایم، راهبری خیر و احسان در کشور است و به دنبال این هستیم که نهادهایی را ایجاد یا بستری را فراهم کنیم تا مستقیماً خودشان به محرومان کمک کنند. به عبارتی وظیفه شناسایی محرومان و نیازمندان را خودمان انجام دهیم و خیران را شناسایی کنیم تا به نیازمندان کمک کنند. به گفته وی، از مجموع کمک‌های

هم تأیید کند این رقم افزایش می‌یابد. وی عنوان کرد: ما در موضوع توانمندسازی اقدامات بسیار خوبی انجام داده‌ایم و در ۴۰ سال گذشته توفیقات بسیار خوبی داشته‌ایم. رئیس کمیته امداد با بیان اینکه سال ۱۴۰۲ برنامه جدی برای خودکفایی اشتغال داریم، ادامه داد: در شورای عالی اشتغال ۵۰۰ هزار شغل سهمیه برای کمیته امداد مشخص کرده بودند. وی درباره مسکن مددجویان گفت: در سال ۱۴۰۲ در کل روستاها مددجو بدون مسکن نخواهیم داشت، البته در شهرها نیز ریزی انجام شده است و امیدواریم بتوانیم در این حوزه هم اقدامات مناسبی انجام دهیم. بختیاری تأکید کرد: سال ۱۴۰۲ دانشورده مدیریتی را در اختیار استانداران و مدیران استان‌ها قرار می‌دهیم. ■ **لزوم افزایش کمک‌هزینه پرداختی به ایتم**
معاون مشارکت‌های مردمی کمیته امداد با اشاره به طرح اکرام ایتم و با بیان اینکه در حال حاضر ۲۴۰ هزار فرزند زیر ۱۸

بلیت اتوبوس در تهران ۴۰ درصد گران شد



افزایش ۴۰ درصدی کرایه اتوبوس به اتفاق آرا در شورای شهر تهران به تصویب رسید. دیروز بررسی بهای بلیت اتوبوس در دستور کار شورای شهر تهران قرار گرفت و افزایش ۴۰ درصدی کرایه اتوبوس به اتفاق آرا به تصویب رسید. بر همین اساس رقم ورودی اتوبوس عادی و تندرو هزار و ۸۰۰ تومان و یکسان خواهد بود.

کشف ۱۰۰ کیلوگرم مواد محترقه

در مترو

با آنکه پلیس بر جلوگیری از استفاده، خرید و فروش و حمل مواد محترقه بر خطر طی روزهای گذشته تأکید داشت اما برخی‌ها برای کسب سود از این مواد با جان خود و دیگران بازی کردند به طوری که رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ دیروز از دستگیری ۵ نفر در حال جابه‌جایی ۱۰۰ کیلوگرم مواد محترقه در ایستگاه متروی مولوی خبر داد. سرهنگ محمد معظمی‌گودرزی در این باره افزود: مأموران با اشراف و هوشمندی خود مطلع شدند افرادی مقدار زیادی مواد محترقه را از یکی از شهرهای شرقی کشور به تهران وارد کرده و قصد دارند آن را از طریق ایستگاه‌های مترو به خریداران تحویل دهند. وی اظهار کرد: مأموران پس از کسب اطلاعات لازم طی هماهنگی با مرجع قضایی و با اشراف اطلاعاتی دقیق، هر ۵ متهم را که در حال تردد در داخل مترو بودند زیر نظر گرفته و در عملیات، همه آنان را در ایستگاه متروی مولوی تهران دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند.

سرهنگ معظمی‌گودرزی ادامه داد: همچنین این افراد مورد بازرسی قرار گرفتند که در جریان آن مقدار ۱۰۰ کیلوگرم مواد محترقه از نوع اکلیل سرنیخ از آنها کشف شد. رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ با اشاره به انجام بازرجویی از متهمان گفت: این افراد تحت بازرجویی قرار گرفته و در جریان آن به جرم خود اعتراف کردند. همچنین متهمان با تشکیل پرونده قضایی به دادسرا تحویل شدند.

قدرت‌الله محمدی شامگاه سه‌شنبه گفت: از هزار و ۸۰۰ تماس گرفته شده، ۸۱ مورد منجر به عملیات آتش‌نشانی شد. البته این تماس‌ها نسبت به سال گذشته کاهش بوده است. به گفته وی، سال گذشته از ساعت ۱۷ تا ۲۰ حدود ۳ هزار و ۵۰۰ تماس با سامانه آتش‌نشانی تهران برقرار شد. ضمن اینکه ۳ هزار و ۵۰۰ آتش‌نشان در ۸۰۰ نقطه پایتخت مشغول امدادرسانی به شهروندان بودند.

بر اساس آمار اعلام شده از ابتدای اسفند تا دیشب، ۲۴۹ نفر در تهران دچار سوختگی شده‌اند. این در حالی است که به ۲ دستگاه آمبولانس هم خسارت وارد شده است.

دستگیری ۲۵ هزار سارق

انجام اقدامات پلیسی در اجرای این طرح بیش از ۲۵ هزار سارق دستگیر شده‌اند که در مجموع ۵۵۷ هزار و ۵۵۷ فقره انواع سرقت کشف شده است. رئیس پلیس آگاهی فراجا با بیان اینکه هزار و ۷۰۰ تن، عملیاتی در اجرای این طرح سپهیم بودند، افزود: مقابله با سرقت‌های خشن، دستگیری محکومان متواری و مهتمان تحت تعقیب از جمله اولویت‌های این طرح بود که قاطعانه انجام شد. وی خاطرنشان کرد: برخورد قاطع با سارقان یکی از مهم‌ترین مطالبات مردم است و با جدیت توسط پلیس همچنان ادامه دارد. سردار قنبری با بیان اینکه امنیت مطرح‌ترین مطالبات مردم است و به عنوان یک ضرورت، همه مردم باید در این راستا به پلیس کمک کنند، خاطرنشان کرد: شهروندان می‌توانند در صورت مشاهده و برخورد با هر گونه موارد مشکوک به سامانه فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ گزارش کنند.



اجرای طرح عملیاتی دستگیری سارقان با قوت ادامه دارد. در این باره رئیس پلیس آگاهی فراجا گفت: با اجرای طرح دستگیری سارقان تحت تعقیب و متواری در استان‌های سراسر کشور، بیش از ۲۵ هزار سارق دستگیر شدند و ۳۰ هزار و ۵۵۷ فقره انواع سرقت کشف شد. سردار محمد قنبری افزود: اجرای طرح عملیاتی دستگیری سارقان تحت تعقیب و متواری در استان‌های سراسر کشور منجر به دستگیری بیش از ۲۵ هزار نفر سارق و کشف ۳۰ هزار و ۵۵۷ فقره انواع سرقت شد. وی اظهار داشت: در راستای مهار و تشدید اقدامات مقابله‌ای با جرائم بویژه سرقت، طرح عملیات دستگیری سارقان تحت تعقیب و متواری از ۲۵ بهمن تا ۱۹ اسفندماه سال جاری (به مدت ۱۹ روز) با حضور کارآگاهان پلیس‌های آگاهی همزمان در استان‌های سراسر کشور اجرا شد. قنبری گفت: گزارش‌های واصله از ۲۳ استان کشور حاکی از آن است که با